
 
2036/SMB/2021-SMBM  

 
 
Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových  
se sídlem: Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 
IČ: 69797111 
za který právně jedná Ing. Vladimír Hůlka, ředitel Územního pracoviště Střední Čechy,  
na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2019, v platném znění  
 
jako vlastník, jehož právo zapsané v katastru nemovitostí zaniká  
 
a 
 
Statutární město Mladá Boleslav,  
IČ: 00238295  
DIČ CZ00238295 
se sídlem Komenského náměstí 61, 293 01 Mladá Boleslav 
zastoupené: MUDr. Raduanem Nwelati, primátorem města 
 
jako vlastník, jejichž právo zapsané v katastru nemovitostí vzniká 
 
uzavírají ve smyslu § 66 odst. 1 písm. a) vyhlášky č. 357/2013 Sb., katastrální vyhláška, kterou 
se provádí zákon č. 256/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální zákon) za účelem 
napravení vlastnických vztahů k pozemku pozemková parcela č. 1167/6 v k.ú. Debř, zapsaného 
na listu vlastnictví č. 60000 pro katastrální území Debř, obec Mladá Boleslav, v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Mladá 
Boleslav, toto 
 
 

S O U H L A S N É    P R O H L Á Š E N Í 

čj.: UZSVM/SMB/1927/2021-SMBM 

 

 

I. 

 

1. Česká republika je zapsána jako vlastník nemovité věci: 

 

➢ pozemek parc. č. 1167/6 – ostatní plocha, ostatní komunikace 

 

 na listu vlastnictví č. 60000 v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro 

Středočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Mladá Boleslav, pro katastrální území Debř, 

obec Mladá Boleslav (dále jen „Pozemek“).   

 

2. Pozemek byl zapsán na list vlastnictví státu č. 60000 pro katastrální území Debř, 

s příslušností hospodařit pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, ke dni 

3.11.2016 na základě zápisu Z-5814/2016-207 o doplnění pozemku dosud evidovaného 

zjednodušeným způsobem do souboru geodetických informací katastru nemovitostí.   

3. Šetřením ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových bylo zjištěno, že 

Pozemek vznikl z části výměry pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ 

Pozemkový katastr, parcely č. 1077, zapsaného v Pozemkové knize, knihovní vložce č. 739 

pro katastrální území Debř, s vlastnickým právem pro město Mladá Boleslav na základě 



rozhodnutí o přídělu z 9. 1. 1932 č.j. 184.422/31-I/2, zapsaného do výše uvedené knihovní 

vložky dne 19. 2. 1932 pod č. den. 410.   

 

4. Dne 2. 3. 1988 požádal Čsl. stát-Středočeské státní lesy Benešov u Prahy o opravu zápisu 

v Evidenci nemovitostí spočívající v odepsání pozemku parc.č. 1077 v k.ú. Debř z LV č. 1, 

zapsaného dosud pro MěNV Mladá Boleslav ve prospěch právě Čsl. státu-Středočeských 

státních lesů Benešov u Prahy.  O provedení této změny svědčí kopie listu vlastnictví č. 86           

a sdělení Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrálního pracoviště Mladá Boleslav 

(dále jen „katastrální úřad“) ze dne 14.11.2016 o vlastníku Pozemku k datu 24.6.1991                   

o doplnění pozemků dosud evidovaných zjednodušeným způsobem do katastrální mapy 

katastrálního úřadu ze dne 14. 11. 2016. 

 

5. Město Mladá Boleslav požádalo dne 16. 3.1998 katastrální úřad o zápis pozemku pp.č. 1077 

(a to díly 1 a 2) v k.ú. Debř, tj. pozemku, který město vlastnilo ke dni 31. prosince 1949, do 

vlastnictví města podle § 2 zák. č. 172/1991 Sb., o přechodu některých věcí z majetku České 

republiky do vlastnictví obcí. Svoji žádost město Mladá Boleslav doplnilo sdělením ze dne 

12. 6. 1998  a souhlasným vyjádřením Lesů ČR, s.p. ze dne 11. 6. 1998 jako osoby povinné.   

 

6. Neměřickým záznamem č. 621 z roku 2016 pro doplnění PK parcel do katastru nemovitostí 

pro k.ú. Debř došlo k zániku pozemků PK 1077 a 1075 (které nebyly evidovány v ZE)                    

a k rozdělení pozemku parc. č. 1167/1 na pozemky p.p.č. 1167/1, č. 1167/6, č. 1167/7                  

a č. 1167/8, přičemž pozemek p.p.č. 1167/6 o výměře 1134 m2 byl zapsán na list vlastnictví 

č. 60000 pro k.ú. Debř s příslušností hospodařit pro Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, jak dokládá i oznámení katastrálního úřadu o doplnění pozemků dosud 

evidovaných zjednodušeným způsobem do katastrální mapy ze dne 3.11.2016. 

 

 

II. 

 

Pro uznání vlastnického práva města Mladá Boleslav k Pozemku svědčí skutečnosti uvedené v Čl. I. 

tohoto souhlasného prohlášení, kdy je nepochybné, že město Mladá Boleslav je vlastníkem 

Pozemku na základě § 2 zákona č. 172/1991 Sb., o přechodu některých věcí z majetku České 

republiky do vlastnictví obcí, ve znění pozdějších předpisů, neboť město Mladá Boleslav řádně a 

včas, v souladu s ustanoveními  zákona  č. 172/1991 Sb., uplatnilo návrh  vůči katastrálnímu úřadu 

ve věci zápisu Pozemku do katastru nemovitostí. 

 

 

III. 

 

1. Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových uznává vlastnické 

právo Statutárního města Mladá Boleslav k Pozemku. 

 

2. Obě strany rovněž prohlašují, že vlastnické právo Statutárního města Mladá Boleslav                     

k Pozemku není mezi nimi sporné ani pochybné. 

 

3. Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových pozbývá vlastnické 

právo k Pozemku a Statutární město Mladá Boleslav se dle tohoto souhlasného prohlášení 

stává vlastníkem Pozemku. 

 
 

 

 



IV. 

 

Dle tohoto souhlasného prohlášení bude ve veřejném seznamu u Katastrálního úřadu                       

pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Mladá Boleslav, proveden příslušný zápis. 

  

 

 

 

V Praze dne 13.9. 2021      V Mladé Boleslavi dne 25. 8. 2021 

 

 

 

ČR - Úřad pro zastupování státu       Statutární město Mladá Boleslav 

    ve věcech majetkových 

 

 

 

 

 

 

…………...................................................                         …………………..………………….. 

            Ing. Vladimír Hůlka                   MUDr. Raduan Nwelati  

ředitel Územního pracoviště Střední Čechy                         primátor města Mladá Boleslav 

          

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

DOLOŽKA 

 
podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

 

 

Zastupitelstvo města Mladá Boleslav dne 23. 8. 2021 schválilo na svém zasedání pod bodem 

usnesení č. 3879 podle ustanovení § 85 písm. a) ve spojení s § 41 odst. 2 zákona     č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, znění a obsah souhlasného 

prohlášení týkající se pozemku pozemková parcela č. 1167/6 – ostatní plocha, ostatní 

komunikace, zapsaného v katastru nemovitostí vedeném u Katastrálního úřadu pro Středočeský 

kraj, Katastrálního pracoviště Mladá Boleslav na listu vlastnictví č. 60000 pro katastrální území 

Debř a obec Mladá Boleslav. Na základě souhlasného prohlášení č.j. UZSVM/SMB/1927/2021-

SMBM pozbývá ČR – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových vlastnické právo ke 

shora citovanému pozemku a Statutární město Mladá Boleslav se zároveň stává vlastníkem 

tohoto pozemku pozemkové parcely č. 1167/6 v k.ú. Debř a obec Mladá Boleslav.    

 

Tímto potvrzuji, že byly ve smyslu § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),                 

ve znění pozdějších předpisů, splněny podmínky pro platnost tohoto právního jednání. 

 

 

 

 

                                                                              …………………………………… 

                                        MUDr. Raduan Nwelati 

                                                    primátor města Mladá Boleslav 

        

 

 

 

 

V Mladé Boleslavi, dne 25. 8. 2021  
 

 

 

 

 


